
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
и. М ХШ » MHS0H 

Об утверждении ежегодного характера 
мероприятий независимой оценки 
Качества образования 

В связи с исполнением Дорожных карт внедрения мероприятий внутренней 
независимой оценки качества образования (далее - НОКО) на 2019 и 2020 годы, 
утвержденных приказами от 01.02.2019 № 719/1 и от 21.04.2020 № 3298/1, в целях 
осуществления мероприятий НОКО, установленных Положением о внутренней 
независимой оценки качества образования в СПбГУ, на постоянной основе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить ежегодный характер проведения мероприятий, установленных 
Положением о внутренней независимой оценки качества образованияв СПбГУ (в ред. 
приказа от 06.12.2019 № 12061/1) и ввести его в действие с даты издания настоящего 
приказа. 

2. Председателям учебно-методических комиссий по укрупненным группам 
специальностей и направлений подготовки, председателям советов образовательных 
программ, выполняющих функции учебно-методических комиссий, начальникам служб и 
управлений СПбГУ, иным должностным лицам университета руководствоваться в своей 
деятельности в части оценки, контроля, управления и мониторинга качества образования 
требованиями настоящего приказа и Положения о внутренней независимой оценки 
качества образования в СПбГУ. 

3. Начальнику Управления образовательных программ Соловьевой М.А. 
организовать включение в регламент работы учебно-методических комиссий рассмотрение 
результатов выполнения мероприятий НОКО. 

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И. в 
течение двух рабочих дней с даты издания настоящего приказа обеспечить его размещение 
на сайте СПбГУ. 

5. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной 
работе. 



6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по aapecvorg@.spbu.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
учебно-методической работе Зелетдинову Э.А. 

Первый проректор i. ^ 
по учебной работе • ̂  " 1 М.Ю. Лаврикова 


